

**Ремонт кровли здания
Реабилитационного Центра
им. Шабунина г. Вулканешты**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 554 407,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCM2B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	670,0000	40,500 39,600	27 135,000 26 532,000
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	670,0000	10,650 9,900	7 135,500 6 633,000
		<i>Total</i>	Lei			34 270,500
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				34 270,500 33 165,000
		1.2. Кровельные работы				

1	2	3	4	5	6	7
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	3,2400	7 930,670 1 324,950	25 695,371 4 292,838
4	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: колыбок, прогонов, стоек, затяжек, стропил, реек и т.д.)	m3	11,1700	112,939 13,750	1 261,534 153,588
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: кобылок, прогонов, стоек, затяжек, стропил, реек и т.д.)	m3	11,1700	303,620 46,750	3 391,433 522,197
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли)	m2	670,0000	67,315 16,225	45 101,050 10 870,750
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой- антиоксидантная пленка) Material marunt=1,0300	m2	670,0000	28,485 13,750	19 084,816 9 212,500
8	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Установка прижимой планки-роейки сечением 30*50мм для крепления пленки)	m3	1,0800	7 363,900 1 210,000	7 953,012 1 306,800
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций: расчет по поверхности обрешетки- (100+3 0) * 2 *	100 m2	5,4600	1 079,474 173,800	5 893,928 948,948

1	2	3	4	5	6	7
		2100мм)=5 46м2				
10	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)-обрешетки	100 м2	5,4600	740,250 241,450	4 041,765 1 318,317
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	670,0000	275,595 66,000	184 648,650 44 220,000
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка снегозадержателей из листовой стали под цвет металлочерепицы)	m	86,0000	92,450 5,500	7 950,700 473,000
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали) Material marunt=1,0300	m	90,0000	265,133 16,500	23 861,970 1 485,000
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass") Material marunt=1,0200	m	72,0000	300,230 19,250	21 616,560 1 386,000
		Total	Lei			350 500,789

1	2	3	4	5	6	7
		Total Кровельные работы Inclisiv salariu				350 500,789 76 189,938
		<i>Total</i>	Lei			384 771,289
		Total Строительные работы Inclisiv salariu				384 771,289 109 354,938

		Total	Lei	384 771,32
		Соц.фонд	24 %	26 245,19
		Транспорт материалов	3 %	8 188,67
		ИТОГО		419 205,18
		Накладные расходы	7 %	29 344,36
		ИТОГО		448 549,54
		Сметная прибыль	3 %	13 456,49
		ИТОГО		462 006,03
		НДС	20 %	92 401,20
		554 407,23		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		109 354,95		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)